
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNI BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB - EVENT
Č. 2021-12-21 -ČMFIRE-15

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen NOZ), 
dále jen Smlouva mezi:

1. Společnost: Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace
Se sídlem: Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Kterou zastupuje: Ivo Wobořil, DiS. -  zástupce ředitele 
IČ: 68917066
(dále též „Objednatel44) 
na straně jedné

2. Společnost:
Se sídlem:
Zastupující:
IČ:
Zápis v OR:
(dále též „Dodavatel”) 
na straně druhé

.................................... . . .....................

.....................................................................

.......... . . . . .........
...........................
.............................
.................... 
................. ...

Cechymen financial real s.r.o.
Na Mlýnici 33/1 a, Ostrava Přívoz 702 00 
Ing. Roman Čechák, M BA-jednatel 
07624581
C 76531 vedená u Krajského soudu v Ostravě

....................

čecHYmen
Komplexní řešení bezpečnosti.

Společně též „Smluvní strany44

1. DEFINICE NĚKTERÝCH POJMŮ

Bezpečnostní procesy: veškeré aktivity, čimiosti i zanedbání ovlivňující z bezpečnostního hlediska situaci 
ve střeženém objektu/areálu.
Bezpečnostní služby: jsou tvořeny souborem následných služeb - služby ochrany majetku a osob, detektivní 
služby, služby technického zabezpečení, zdravotnická asistence, služby požární ochrany, vykonávané 
zaměstnanci Dodavatele či zaměstnanců jeho subdodavatelů, v souladu s jemu vydanou koncesní listinou a 
živnostenskými oprávněními.
PO: protipožární ochrana.
BOZP: bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Budovy (resp. též Objekty), areál, prostory objednatele: nemovitosti ve vlastnictví, nájmu či jiném 
užívání Objednatele.
EVENT security: jsou bezpečnostní služby realizované k zabezpečení jednorázové nebo časově omezené 
akce.
Fyzická ostraha: jeden z prvků komplexního integrovaného bezpečnostního systému a součást bezpečnostní 
práce, ochranné bezpečnostní opatření (činnost), založené na fyzickém výkonu specializované práce 
bezpečnostních pracovníků.
Jednotková cena: cena stanovená za jednotku práce či poskytnuté služby, různá podle druhů služby. 
Zpravidla za činnost jednoho pracovníka určitého zařazení a za určitý časový úsek. Jednotková cena může 
obsahovat také náklady sdružené s činností.

1



Know-how: zejména výrobní, zkušební či pracovní postupy, projekty, schémata, instruktážní a další 
příručky a manuály, jakož i další informace, sloužící k charakteristice určité činnosti.
Objednávka: závazný požadavek Objednatele na poskytnutí služeb Dodavatelem nebo jiný podobný projev 
vůle, kterým Objednatel sdělí nebo upřesní své požadavky Dodavateli.
Odpovědný zástupce: určený zaměstnanec té které ze smluvních stran odpovídají za koordinaci činnosti 
zaměstnanců či smluvních partnerů té které smluvní strany při naplňování ustanovení této Smlouvy a 
zplnomocněný k jednání ve věcech Smlouvy.
Security: soubor bezpečnostních (kontrolních) činností, vykonávaných Dodavatelem, prostřednictvím jeho 
zaměstnanců či zaměstnanců jeho subdodavatelů, vedoucí k ostraze budov či prostor Objednatele a k 
zajištění priorit Objednatele vyplývajících z této Smlouvy.
Security SUPEVISOR, COORDINATOR, BEZPEČNOSTNÍ MANAŽER: pracovník dodavatele 
začleněný pro výkon funkce ve speciálním režimu -  mající lepší fyzické dispozice, odpovědný za řízení a 
vedení ostatních pracovníků Dodavatele, osoba určená ke komunikaci se zástupcem Objednatele.
VTP Security: pracovník dodavatele začleněný pro výkon funkce ve speciálním režimu -  práce v obleku, 
jazykově znalý.
KOTEL Security: pracovník dodavatele začleněný pro výkon funkce ve speciálním režimu -  mající lepší 
fyzické dispozice
BDG Security - bodyguard: pracovník dodavatele začleněný pro výkon funkce ve speciálním režimu -  
práce v obleku, jazykově znalý, mající lepší fyzické dispozice, znalost osobní ostrahy.
RESCUE: soubor zdravotnických činností, vykonávaných Dodavatelem, prostřednictvím jeho zaměstnanců 
či zaměstnanců jeho subdodavatelů, vedoucí k zajištění zdravotnické asistence účastníkům akce dle 
předmětu Smlouvy a k zajištění priorit Objednatele vyplývajících z této Smlouvy.
PPH (preventivní požární hlídky) - soubor činností, vykonávaných Dodavatelem, prostřednictvím jeho 
zaměstnanců či zaměstnanců jeho subdodavatelů, vedoucí k dodržování legislativních požadavků na úseku 
požární ochrany dle předmětu Smlouvy a k zajištění priorit Objednatele vyplývajících z této Smlouvy. 
Stanoviště: obvyklé místo výkonu služby pracovníka Dodavatele

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Objednatel tímto objednává u Dodavatele bezpečnostní služby (dále jen BS).
2.2. Dodavatel se počínaje dnem 14. 1. 2022 zavazuje k zajištění a provádění služeb EVENT security/ 

fyzická ostraha na akcích v klubu Parník na adrese Sokolská 26, Ostrava 702 00.
2.3. Konkrétní požadavky na rozsah služeb EVENT security/ fyzická ostraha budou specifikovány formou 

objednávek ze strany Objednatele jednotlivě v každém měsíci.
2.4. Smluvní strany konstatují, že pracovníci při výkonu ostrahy osob, majetku a budov nemohou mít jiná 

oprávnění a povinnosti, než každý občan při ostraze a ochraně svého vlastnictví. Z toho důvodu 
Objednatel tímto přenáší na Dodavatele, resp. na jeho pověřené zaměstnance, ty ze svých povinností a 
práv, která Objednatel jinak má k ostraze a ochraně majetku, k zajištění bezpečnosti svých zaměstnanců, 
spolupracovníků a návštěvníků a k ochraně jejich zdraví.

2.5. Smluvní strany jsou zajedno, že v případě poskytování bezpečnostních služeb závisí úspěch do značné 
míry na jednotném a odborném řízení.



3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Objednatel se zavazuje:

3.1.1. Poskytnout Dodavateli všechny nezbytně nutné informace, jakož i další součinnost, nezbytnou pro 
naplnění této smlouvy'.

3.1.2. Vznést připomínky k doložené faktuře nejpozději do 5. (pátého) pracovního dne ode dne doručení 
faktury.

3.1.3. Platit Dodavateli ve sjednaných termínech za poskytované služby dohodnutou cenu.
3.1.4. Požadavky na mimořádné navýšení či snížení rozsahu požadovaných služeb předávat Dodavateli 

písemně a to bez zbytečného odkladu poté, co se o potřebě jejich zvýšení či snížení dozví.
3.1.5. Mít uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu ve vztahu k realizované akci.
3.1.6. Objednatel je oprávněn zrušit plánovanou směnu nejméně 24 hod. před plánovaným začátkem a to 

bez nároku Dodavatele na fakturaci této směny. V případě, že bude směna zrušena méně než 24 
hod. před plánovaným začátkem, bude Dodavatel za tuto zrušenou směnu fakturovat 4 hod. práce.

3.1.7. Objednat pro akce pořádané Objednatelem výhradně služby Dodavatele po dobu platnosti 
této Smlouvy.

3.2. Dodavatel se zavazuje:
3.2.1. Vlastními zaměstnanci, pomocí subdodavatele nebo spolupracujících subjektů, pod samotným 

vedením Dodavatele a pod vedením a řízením Objednatele, vykonávat Objednatelem 
specifikovanou činnost.

3.2.2. Zajistit, aby jeho zaměstnanci se na místo výkonu služby dostavovali včas a aby vykonávali službu 
podle norem Objednatele a podle jeho pokynů a v souladu s příslušnou objednávkou (požadavky) 
Objednatele.

3.2.3. Zajistit, aby pokyny, které bude odpovědný zástupce Objednatele předávat Odpovědnému zástupci 
Dodavatele, pronikly prostřednictvím příslušných vedoucích zaměstnanců Dodavatele až 
k jednotlivým zaměstnancům Dodavatele a aby byly bez odkladu a řádně plněny.

3.2.4. Zajistit, aby vedoucí zaměstnanci Dodavatele v případě nezbytí plnili přímo pokyny Odpovědného 
zástupce Objednatele.

3.2.5. Zajistit, aby zaměstnanci Dodavatele plnili přesně a bezezbytku své úkoly na místech a v rozsahu 
určeném bezpečnostní dokumentací nebo odpovědného zástupce Objednatele, aby se bez souhlasu 
z míst výkonu služby nevzdalovali, po celou dobu výkonu služby byli řádně ustrojeni podle standardů 
Objednatele nebo jeho pokynů, nebyli pod vlivem alkoholu, drog ani jiných nedovolených 
návykových látek.

3.2.6. Vést veškerou dokumentaci potřebnou pro dokladování své činnosti.
3.2.7. Určit jednoho zástupce, který bude odpovědný za veškerou komunikaci se zástupcem Objednatele.
3.2.8. Vytvořit přiměřenou rezervu zaměstnanců, ze které by bylo možno okamžitě nahradit zaměstnance, 

kteiý by se do služby nedostavil, pro případ náhlé nemoci, vystřídání ve službě, apod.
3.2.9. Být připraven na základě vzájemné dohody podle vývoje bezpečnostní situace v přiměřené době 

zvyšovat či snižovat počet zaměstnanců.
3.2.10. Provádět řádnou přípravu svých zaměstnanců tak, aby služby dle této Smlouvy byly poskytovány v 

dohodnutém režimu, kvalifikovaně a profesionálně. Používat k výkonu služeb pouze pracovníky řádně 
proškolené, seznámené s režimem objektu a se standardy ústroje, chování a vystupování.

3.2.11. Svěřit provedení jednotlivých bezpečnostních úkonů jen těm zaměstnancům, kteří jsou schopni 
svěřené bezpečnostní úkony vykonávat profesionálně a kvalitně. Objednatel se má právo k výběm 
jednotlivých zaměstnanců do bezpečnostního týmu vyjádřit a vznést výhrady k jednotlivým 
zaměstnancům Dodavatele. Na žádost Objednatele Dodavatel nahradí bez odkladu označeného 
zaměstnance jiným zaměstnancem. To se týká zejména (avšak nejen) nedostatků při výkonu služby.

3.2.12. Zajistit, aby jeho zaměstnanci při výkonu práce zejména dodržovali pracovní kázeň a obecné předpisy, 
především předpisy k zajištění BOZP a PO.

3



3.2.13. Garantovat, aby jeho zaměstnanci se vyvarovali všeho, čím by se mohlo porušit dobré obchodní 
jméno Objednatele.

3.2.14. Uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne porušením povinnosti Dodavatele, přičemž 
porušením povinnosti Dodavatele se rozumí zejména porušení povinností jednotlivými zaměstnanci 
Dodavatele v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy.

3.2.15. Mít po dobu účinnosti této Smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu. Tato 
smlouva musí pokrýt všechna rozumně očekávaná rizika.

3.2.16. Dodržovat organizační normy Objednatele týkající se výkonu služby pracovníků Dodavatele (zejména 
předpisy pro výkon služby, standardy, apod.).

3.2.17. Včas a řádně vystavovat faktury za poskytované služby.
3.2.18. Veškeré pracovněprávní vztahy se svými zaměstnanci řešit samostatně bez participace Objednatele 

a v souladu s platnými právními předpisy.
3.2.19. Dodavatel bude služby poskytovat jen takovými zaměstnanci, kteří nebyli pravomocně odsouzeni, 

nebo v době poskytnutí služby nebudou stíháni za násilné nebo majetkové trestné činy.
3.2.20. Dodavatel zaručuje, že jeho pracovníci nenastoupí do služby v nevhodné uniformě, obuvi (špinavá, 

rozbitá nebo jiná než standardní). Pokud by se tak stalo, bude to důvodem k okamžitému vykázání 
pracovníka ze služby a jeho nepřítomnost bude chápána jako nenastoupení do služby.

3.3. Možnosti úpravy vymezení odpovědnosti:
3.3.1. Při zásahu vyšší moci jsou smluvní strany povinny učinit vše, co od nich lze spravedlivě očekávat 

k naplnění této smlouvy a k odvrácení případně hrozící škody. Dodavatel je zejména povinen učinit 
vše, co je v jeho silách, aby ochránil majetek a zdraví osob.

3.4. Stanovení priorit
3.4.1. Prioritou Objednatele je, prostřednictvím plnění poskytovaného dle této Smlouvy, zajistit běžný a 

bezproblémový provoz, také z pohledu požární ochrany a zdravotnické asistence, kteiý by 
zaměstnanci, spolupracovníci a návštěvníci považovali za bezpečný.

3.4.2. Prioritou Dodavatele je zajistit, aby plnění poskytované dle této smlouvy byla poskytována ke 
spokojenosti Objednatele, zaměstnanců, spolupracovníků a návštěvníků Objednatele, aby nebyl 
znehodnocován či zcizován majetek Objednatele, byly plněny podmínky požárního zabezpečení a 
aby byla posilována jeho image.

3.5. Předávání pomůcek
3.5.1. V případě, že budou Dodavateli nebo jeho zaměstnancům předány k provádění služeb dle této 

smlouvy jakékoliv pomůcky Objednatele (výpočetní technika a jiné movité věci), zavazuje se 
Dodavatel opatrovat svěřené věci s náležitou péčí a je plně odpovědný za jejich poškození nebo 
zničení. V případě jejich poškození nebo zničení bude Dodavatel povinen uhradit Objednateli 
vzniklou škodu v plném rozsahu.

4



4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Stanovení jednotkové ceny za odslouženou hodinu :
4.1.1. Jednotková cena je stanovena za každou skutečně odpracovanou hodinu ve výši:

■ 229 Kč/hod. - EVENT security/ fyzická ostraha

4.1.2. Pokud bude strážní služba vykonávaná v den, na který připadne státní svátek, zvýší se hodinová 
sazba v souladu s § 135 odst. 3 zákona č. 262/2006 SB., Zákoníku práce, v platném znění o 100%.

4.1.3. Minimální fakturační čas práce činí 4 hod. / směna.

4.2. Výpočet cen
4.2.1. Cena se vypočítá jako součin jednotkové ceny dle čl. 4.1.1. a odpracovaných hodin na jednotí ivých 

pozicích zkontrolovaných a Objednatelem odsouhlasených výkazů práce.

4.3. Daňové souvislosti
4.3.1. Ceny uvedené ve čl. 4.1.1. zahrnují daň z přidané hodnoty, která bude účtována v zákonem stanovené 

výši. Pokud zákon bude stanovovat DPH v různé výši, bude vyčísleno plnění odděleně v základní 
sazbě daně a v sazbě (či sazbách) snížené. Takto vyčíslená daň bude uvedena na daňovém dokladu 
(faktuře).

4.3.2. Daň z příjmu právnických osob platí každá ze smluvních stran ze svého podle obecných předpisů.

4.4. Platební podmínky
4.4.1. Ceny uvedené v čl. 4.1.1. jsou stanoveny s ohledem na aktuální cenu práce a podobné vstupy.
4.4.2. Cena za plnění podle této smlouvy bude fakturována po vykonání prací v jednotlivých měsících. 

Faktura bude splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení faktury Objednateli, a to výhradně 
bankovním převodem. Objednatel je oprávněn vrátit Dodavateli fakturu v případě, že faktura 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Po dobu do vystavení daňového dokladu nahrazujícího 
daňový doklad nesprávně vystavený, se Objednatel nedostává do prodlení s uhrazením ceny za 
služby podle této Smlouvy.

4.4.3. Cena za služby se považuje za uhrazenou dnem připsání částky odpovídající vyfakturované ceně 
na bankovní účet Dodavatele, nebo úhradě v hotovosti.

4.4.4. V případě, že dojde k legislativnímu navýšení nákladů spojených se mzdami zaměstnanců (zvýšení 
odstupného, odvodů, zrušení karenční doby, zvýšení minimální mzdy, zvýšení počtu dní dovolené, 
apod.), zavazuje se Objednatel tento prokazatelný náklad projednat se Zhotovitelem a uzavřít s ním 
dodatek k této Smlouvě, pokud dojde k dohodě o navýšení fakturace za služby a to s platností od 
data účinností legislativní změny.

5. SMLUVNÍ OŠETŘENÍ RIZIK

5.1. Ochrana proti neplnění a výpadku:
5.1.1. Systémová kontrola plnění
5.1.1.1. Objednatel má právo provádět kdykoli kontrolu kvality služeb poskytovaných Dodavatelem podle 

této smlouvy a na tuto kontrolu mohou použít svých vnitřních kontrolních mechanismů a 
prostředků.

5 C



5.1.2. Sankce
5.1.2.1. Pokud pracovníci Dodavatele nenastoupí na určeném místě a v určeném čase k plnění úkolů 

stanovených Objednatelem, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- 
Kč (slovy: tři sta korun českých) za každého takového pracovníka a za každé takové pochybení.

5.1.2.2. Pokud pracovníci Dodavatele nebudou vykonávat službu na určeném místě a v čase určeném 
Objednatelem nebo nebudou v předepsané ústroji, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každého takového pracovníka a 
za každé takové pochybení.

5.1.2.3. Za každý jednotlivý případ poškození dobrého jména a image Objednatele je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých).

5.1.2.4. Za každý jednotlivý případ, kdy Dodavatel nedodrží ustanovení čl. 3.2. je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých).

5.1.2.5. Pokud Dodavatel poruší závazky uvedené ve čl. 5.3. této Smlouvy jakýmkoliv způsobem, může se 
Objednatel domáhat, aby se Dodavatel tohoto porušování zdržel a odstranil závadný stav. Kromě 
toho má Objednatel nárok požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000, - Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých), a to pro každý jednotlivý případ porušení takového závazku.

5.1.2.6. Pro případ prodlení s placením Dodavatelem řádně vystavené faktury dle této Smlouvy, je 
Objednatel povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,5% denně z dlužné částky od data 
po splatnosti.

5.1.2.7. Zaplacením smluvní pokuty či sankce není dotčen nárok Objednatele na úroky z prodlení ani na 
náhradu škody, která jí v této souvislosti vznikla, a to v plné výši. Rovněž tím není dotčen nárok na 
případné vydání bezdůvodného obohacení.

5.1.2.8. Nárok jedné smluvní strany (Oprávněná strana) požadovat od druhé smluvní strany (Povinná 
strana) úhradu škody, zaplacení smluvní pokuty, sankce, vydání bezdůvodného obohacení nebo 
úroku z prodlení vzniká okamžikem porušení příslušné povinnosti dle této Smlouvy, příp. jiné 
zákonné povinnosti. Oprávněná strana má povinnost takový nárok písemně uplatnit u povinné 
strany bez zbytečného odkladu od okamžiku, co se o takové skutečností doví. Povinná strana má 
povinnost do 15 pracovních dnů nárok na náhradu škody, nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení či vydání bezdůvodného obohacení, uznat nebo jemu písemně odporovat. 
Oprávněná strana, pokud Povinná strana písemně neodporovala uplatněnému nároku, vystaví 
Povinné straně daňový doklad na částku rovnající se výši škody, smluvní pokuty anebo úroku z 
prodlení.

5.I.2.9. Ujednání o prodlení s placením se nevztahuje na případy, kdy v důsledku škodní události je 
povinna plnit pojišťovna za povinnou stranu. V takovém případě je povinná strana odpovědná jen 
za prodlení, které sama způsobila např. tím, že pojišťovně neposkytla včasnou a řádnou součinnost. 
Pokud však pojišťovna odmítne výplatu pojistného plnění, je povinná strana povinna uhradit 
předmětnou částku bez zbytečného odkladu po vyrozumění o nevyplacení pojistného plnění.

6



5.1.3. Záložní řešení:
5.1.3.1. V průběhu účinnosti této Smlouvy mohou nastat okolnosti, které dle smlouvy nebo zákona 

vylučují odpovědnost Dodavatele za neplnění povinnosti stanovených touto Smlouvou (např. vyšší 
moc). O vzniku výše uvedených okolností je povinen Dodavatel informovat Objednatele bez 
zbytečného odkladu, a to nejpozději následující den po vzniku této okolnosti.

5.1.3.2. Nastanou-li okolnosti popsané ve čl. 5.1.3.1., Dodavatel s péčí dobrého hospodáře učiní opatření, 
aby v co nejkratší době zajistil náhradní způsob naplnění předmětu této Smlouvy (Záložní řešení). 
Toto řešení pak nemusí splňovat všechna kritéria kvality v plném rozsahu.

5.1.3.3. Pokud realizace Záložního řešení podle požadavků Objednatele bude mít za důsledek zvýšené 
náklady Dodavatele, Objednatel se zavazuje, po předchozím projednání s Dodavatelem, uhradit 
Dodavateli tyto náklady ve sjednané výši, a to bez odkladu po jejich vyčíslení.

5.1.3.4. Pokud stav popsaný ve čl. 5.1.3.1. bude trvat déle, než dva měsíce, platnost a účinnost této 
Smlouvy končí z důvodu nemožnosti jejího plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.1.3.5. Smluvní strany se dohodly, že jakmile pominou překážky popsané ve čl. 5.1.3.1., učiní bez odkladu 
opatření pro návrat do původního stavu, tj. do stavu před vznikem okohiostí vylučujících 
odpovědnost. Přitom o zániku okolností uvedených ve čl. 5.1.3.1. bude Dodavatel neprodleně 
informovat Objednatele. Pokud to bude možné, pak prvního následujícího pracovního dne po 
zániku okolnosti vylučující odpovědnost Dodavatele, je Dodavatel povinen pokračovat v řádném 
plnění předmětu smlouvy.

5.1.4. Pojištění: Dodavatel je povinen se pojistit pro případy, že by způsobil škodu při výkonu své 
činnosti druhé straně nebo i třetí osobě. Přitom horní hranice pojistného plnění bude činit 
50.000.000,- Kč, které by za Dodavatele pojišťovna plnila. Dodavatel je povinen na vyzvání 
Objednatele předkládat kopie všech svých pojistných smluv, které se vztahují k této Smlouvě, a to 
včetně všeobecných pojistných podmínek a dalších dokumentů, ze kterých by mohlo vyplývat 
jakékoli omezení plnění pojišťovny.

5.2. Ochrana při ukončení vztahu.
5.2.1. Skončení smluvního vztahu se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, sankce, úroku 

z prodlení nebo nároku na náhradu škody vzniklé porušením povinností, stanovených v této 
Smlouvě a stanovených příslušnými právními předpisy.

5.2.2. Smluvní strany se zavazují chránit majetek druhé smluvní strany užívaný v souvislosti s touto 
Smlouvou a zachovávat jeho hodnotu. V případě skončení platnosti této Smlouvy učiní vhodná 
opatření, aby věci jedné strany v užívání strany druhé, byly vráceny majiteli bez poškození a ve 
stavu odpovídajícímu jejich běžnému užívání. Nebude-li dohodnuto jinak, tyto věci si strany vydají 
nejpozději ke dni skončení platnosti této Smlouvy.

5.2.3. Skončení smluvního vztahu se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, sankce, úroku 
z prodlení nebo nároku na náhradu škody vzniklé porušením povinností, stanovených v této 
Smlouvě a stanovených příslušnými právními předpisy.

5.3. Ochrana dat a informací.
5.3.1. Důvěrnost údajů a sdělení
5.3.1.1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti, údaje a informace týkající se druhé smluvní 

strany získané jakýmkoliv způsobem během přípravy nebo realizace této Smlouvy, považovány za 
důvěrné. Důvěrnou je i tato Smlouva samotná. Smluvní strany se zavazují neposkytnout, nesdělit 
ani jinak nezpřístupnit třetí osobě důvěrné informace o druhé smluvní straně, pokud se o nich 
dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, ledaže by mu zákony České republiky ukládaly něco 
jiného. Smluvní strany se dále zavazují, že důvěrné údaje a sdělení přímo ani nepřímo nezneužijí 
ve svůj prospěch ani ve prospěch třetí osoby v rozporu s jejich účelem a zajistí přiměřenou ochranu 
a utajení těchto skutečností.

7



5.3.2. Duševní vlastnictví a průmyslová práva:
5.3.2.1. Každá ze smluvních stran nese samostatnou odpovědnost za to, že bude chránit práva k duševnímu 

vlastnictví třetích osob.
5.3.3. Osobní údaje:
5.3.3.1. Osobními údaji se dle této smlouvy rozumí veškeré údaje o zaměstnancích, subdodavatelích či 

spolupracovnících jedné smluvní strany, poskytnuté v rámci plnění předmětu této Smlouvy druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neposkytnout, nesdělit ani jinak nezpřístupnit třetí 
osobě osobní údaje, ledaže by mu zákony České republiky nebo zákonná rozhodnutí státních 
orgánů ukládaly něco jiného. Smluvní strany se dále zavazují, že tyto osobní údaje nevyužijí ve 
svůj prospěch ani ve prospěch třetí osoby a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. Dodavatel 
výslovně souhlasí s tím, že Objednatel bude pro potřebu realizace této Smlouvy shromažďovat data 
o zaměstnancích Dodavatele, potřebná pro vystavení vstupní karty do objektu. Dodavatel učiní 
potřebná opatření, aby jeho zaměstnanci k takovému shromažďování dali souhlas, pokud zákon 
takový souhlas vyžaduje.

5.4. Odpovědnost za vady a škodu
5.4.1. Práce, služby a výrobky poskytované Dodavatelem dle této Smlouvy mají vady, jestliže 

neodpovídají předmětu této Smlouvy a neodpovídají zákonem chráněným a obvyklým postupům.
5.4.2. Kvalita poskytnutých prací a služeb bude posuzována podle obvyklých zvyklostí vztahujících se 

k předmětu této smlouvy v daném místě a čase.
5.4.3. V ostatním platí obecná ustanovení příslušných zákonů a norem.

6. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 1.2022.
6.2. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní lhůtou 2 měsíce.
6.3. Objednatel a Dodavatel mohou od této Smlouvy také písemně odstoupit z důvodů a postupem 

uvedeným v §2002 - 2005 NOZ. Za podstatné porušení smluvních povinností Dodavatele se považuje 
zejména:

6.3.1. opakované prodlení se zahájením provádění služeb (min. 5 akcí)
6.3.2. nezajištění sjednaného počtu zaměstnanců pro provádění služeb, které naruší samotný průběh 

ostrahy (min. 5 akcí)

7. ŘEŠENÍSPORŮ

7.1. Smluvní strany budou své spory řešit především smírnou cestou.
7.2. Vznikne-li Objednateli v daném měsíci nárok na uhrazení smluvní pokuty, případně vzniklé škody ze 

strany Dodavatele, nemá Objednatel právo si její výši bez dalšího započíst oproti fakturaci Dodavatele.
7.3. V případě, že se nepodaří dosáhnout vyřešení sporu smírnou cestou, jsou pro řešení sporu příslušné 

obecné soudy České republiky, rozhodným právem pak je právo ČR.

8



8. KONTAKTNÍ OSOBY, ADRESY A DORUČOVÁNÍ

8.1. K jednání ve věcech této smlouvy byly statutárními zástupci smluvních stran určeny tyto osoby 
jako odpovědní zástupci stran:

8.1.1. Za Dodavatele: .......................... 
........ ......................... 
.................

............... ...... ....... .................................... 
+...... ...... ...... ....... ................................... 
+....... ...... ...... ..........................................

8.1.2. Za Objednatele: ...... .............. ........ ......... . . . . . . . . . . . . . .. .. . . ............................ ............... 
...... ................................ ...... ...... ...... ......................................

8.2. Pokud by v budoucnu došlo ke změnám v osobách odpovědných zástupců, v adresách, telefonních 
číslech či e-mailové adresy, smluvní strany se zavazují, že vhodnou dobu předem, nejpozději však do 10 
dnů od provedení změny o tom doručí písemnou informaci druhé straně. Změna není pro účely této 
Smlouvy účinná dříve, než je takto oznámena druhé Smluvní straně.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti mohou být též předány oproti potvrzení v podatelně sídla 
druhé Smluvní strany.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva, jejímiž ustanoveními jsou smluvní stinný vázány, počínaje dnem jejího podpisu, může 
být měněna nebo doplňována pouze písemným ujednáním obou stran, které bude výslovně označeno 
jako dodatek této Smlouvy. Dodatek se stává součástí této Smlouvy dnem jeho podpisu smluvními 
stranami.

9.2. Veškeré vztahy mezi oběma smluvními stranami se v dalším řídí obecně platnými právními předpisy, 
zejména NOZ, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. V případě, že se jakékoliv ustanovení této 
smlouvy ukáže nebo stane z jakéhokoliv důvodu neplatným, smluvní strany se zavazují nahradit toto 
ustanovení ustanovením podobného významu, které však bude odpovídat zákonným požadavkům. 
Přitom ta ze stran, která pivní zjistí možnost neplatnosti takového ustanovení, sama bez odkladu 
navrhne druhé straně nový text při respektování předmětu a cíle této Smlouvy. Neplatností jednotlivého 
ustanovení není dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva věrně zachycuje jejich vzájemnou ústní dohodu, kterou se 
jejich obchodní vztah fakticky řídí od 1. 1. 2022 a kterou smluvní strany počínaje tímto dnem (datem) 
činí vůči sobě navzájem vynutitelnou.

9.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Objednatel a Dodavatel obdrží jedno vyhotovení 
smlouvy.

9.5. Smluvní strany prohlašují, že se s touto Smlouvou zcela seznámily, že jejímu obsahu rozumí, její 
ustanovení jim jsou jasná a zřejmá a zavazují se, že je nebudou napadat z důvodu jejich nejasnosti nebo 
neurčitosti. Dále konstatují, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že jim 
není známa žádná okolnost, která by plnění smlouvy mohla omezit, ohrozit nebo zabránit.

9.6. Obě strany se zavazují uchovávat veškerá ustanovení této smlouvy v tajnosti ve smyslu § 1730 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., NOZ.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že § 577 zákona č. 89/2012 Sb., NOZ, se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou mluvních 
stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoliv zasahovat.

9.8. Dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., NOZ, na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením této smlouvy smluvní strany plně zvážily hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím 
soudu.

9.9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, splní objednatel.

9



Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv s tím, že objednatel si vyhrazuje právo anonymizovat v elektronickém obrazu 
textového obsahu smlouvy vybrané údaje v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

9.10. Strany a jejich zástupci prohlašují, že jsou k uzavření této Smlouvy a k příslušným plněním podle ní 
oprávněni. Na důkaz plného a bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem se níže připojují podpisy 
zástupců obou smluvních stran.

V Ostravě dne 12. 1. 2022

Za Objednatele 

Ivo Wobořil, DiS. 

zástupce ředitele

V Ostravě dne 12. 1. 2022

..................................................
......................... 

.................................. 
........................ .

Za Dodavatele 

Bc. Adam Hanuš 

výkonný ředitel

10


